
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

IMPEGNO 

N. 330  

Determinazione n.  200 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ANNO 2016 PROLOCO – IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la D.G.C. deliberazione n. 42 del 18.04.2016 per l’erogazione in favore delle società 

sportive, associazioni, comitati, circoli, istituti e per essi ai soggetti con poteri o delega di 

rappresentanza, i contributi per le iniziative programmate nell’anno 2016:  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 10.11.2016 ad oggetto: “Erogazione contributo 
della Fondazione C.R.S. alla Proloco in collaborazione con la biblioteca anno 2016.” 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dell'8 ottobre 1990 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Comunale che disciplina la concessione di contributi ai sensi 
dell'art. 12 della legge 241 del 7 agosto 1990 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 17.03.2016 ad oggetto: “Esame ed 
approvazione: bilancio di previsione 2016/2018”. 
 

Visto il  P.E.G. Esercizio 2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 

del 17.03.2016; 

 

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, inerente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 

Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare e liquidare il contributo straordinario assegnato con D.G.C. n.  91 del 

10.11.2016 come segue: 

Denominazione Manifestazione Importo 

contributo Euro 

Motivazione  

PRO LOCO Monasterolo Attività anno 2016 500,00 sostegno delle attività della 

biblioteca comunale nell’anno 

2016. 

TOTALE 500,00  
 

2) di impegnare e imputare la spesa derivante dalla presente per complessivi Euro 500,00 al 
capitolo 928.00   del PEG 2016, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 

3) di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, in favore del Presidente o Tesoriere di ogni Associazione, ad esecutività della 
presente ed in seguito alla presentazione della dichiarazione relativa alla ritenuta d’acconto 
di cui al comma 2 dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 e ss.mm.ii., da parte dei beneficiari; 

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

4) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel rispetto delle disposizioni contenute nel 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni). 

 

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 17.11.2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________ 

            Borlasta Marisa 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_______________________ 
Bonetto Laura 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_______________________ 
Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 17.11.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________ 
Borlasta Marisa 

 


